
1 

 

Výpis usnesení z 40. schůze Rady města Břeclavi 

ze dne 10.07.2024 
 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

R40/24/21/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ukončení pracovního poměru ředitele Městské 

knihovny Břeclav, příspěvkové organizace, se sídlem Břeclav, Národních hrdinů 9, IČO 

089605, XXXXXXXXX. 

 

Rada města jmenuje: 

 

R40/24/21/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběrovou komisi ve složení: Mgr. Petr 

Vlasák, předseda výběrové komise a členové Ing. Petr Dlouhý, Radek Pudelka, RNDr. Tomáš 

Řehák, Ph.D., Mgr. Ivan Kejík, LLM, MBA, Mgr. Veronika Portlová, Radka Kobrová 

 

 

Rada města nedoporučuje: 

 

R40/24/16 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit záměr prodeje 

části pozemku p. č. 1285/3 v k. ú. Charvátská Nová Ves o výměře cca 1000 m2.   

 

 

Rada města pověřuje: 

 

R40/24/7/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b); 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Radku Kobrovou pověřenou 

vedoucí oddělení školství a příspěvkových organizací k podání žádosti Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru školství, o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 

školských zařízení – snížení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejichž 

činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola Břeclav, Na Valtické 31A, 

příspěvková organizace, se sídlem Na Valtické 641/31a, 691 41 Břeclav, IČO 63434474.  

 

 

R40/24/21/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 01. 08. 2024 řízením Městské 

knihovny Břeclav, příspěvkové organizace, se sídlem Břeclav, Národních hrdinů 9, IČO 

089605, XXXXXXXXX do doby jmenování nového ředitele/ředitelky  

 

 

Rada města schvaluje: 

 

R40/24/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny rozpočtu na rok 2024 uvedené v příloze 

č. 1 zápisu. 



2 

 

Příloha č. 1 

 

R40/24/6/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org.  Základní škola Břeclav, Na Valtické 

31A, příspěvková organizace, se sídlem Na Valtické 641/31a, 691 41 Břeclav, IČO 63434474, 

převod částky 617.000 Kč z rezervního fondu do investičního fondu. 

 

R40/24/6/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola Břeclav, Na Valtické 

31A, příspěvková organizace, se sídlem Na Valtické 641/31a, 691 41 Břeclav, IČO 63434474, 

provedení technického zhodnocení budovy školy, které spočívá v úpravě sociálního zařízení 

a sprch v celkové hodnotě 57.000 Kč. Technické zhodnocení bude následně bezúplatně 

převedeno zřizovateli. 

 

R40/24/6/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. př. org. Základní škola Břeclav, Na 

Valtické 31A, příspěvková organizace, se sídlem Na Valtické 641/31a, 691 41 Břeclav, IČO 

63434474, provedení technického zhodnocení budovy školy v rámci projektu „Modernizace a 

vybavení odborné učebny fyziky a chemie v Základní škole Břeclav, Na Valtické“. Technické 

zhodnocení bude následně bezúplatně převedeno zřizovateli. 

 

R40/24/6/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola Břeclav, Na Valtické 

31A, příspěvková organizace, se sídlem: Na Valtické 641/31a, 691 41 Břeclav, IČO 

63434474, provedení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce: „Stavební práce související s modernizací a vybavením odborné učebny fyziky a 

chemie v Základní škole Břeclav, Na Valtické“, v předpokládané hodnotě 920.000 bez DPH.  

 

R40/24/7/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b); 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, snížení nejvyššího povoleného 

počtu žáků ze 120 na 90 ve školní družině, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Základní škola Břeclav, Na Valtické 31A, příspěvková organizace, se sídlem Na Valtické 

641/31a, 691 41 Břeclav, IČO 63434474, a to v  termínu od 01.09.2024. 

 

R40/24/7/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b); 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání žádosti Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru školství, o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 

školských zařízení – snížení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejichž 

činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola Břeclav, Na Valtické 31A, 

příspěvková organizace, se sídlem Na Valtické 641/31a, 691 41 Břeclav, IČO 63434474. 

 

R40/24/10 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemků 

p. č. st. 6165/1 a p. č. st. 6190, oba v k. ú. Břeclav, p. č. 2719/24 v k. ú. Poštorná a p. č. 

1167/6 v k. ú. Charvátská Nová Ves, na nichž jsou umístěny stavby vodního díla - hráze, o 

celkové výměře 10 m2, za účelem umístění a provozování staveb 20 ks otočných zábran 

zamezujících vjezdu vozidel na cyklostezky, na dobu určitou, a to od účinnosti smlouvy po 

dobu životnosti stavby, do protokolárního předání vyklizeného předmětu nájmu zpět 

pronajímateli, se státním podnikem Povodí Moravy, s. p., se sídlem: Dřevařská 932/11. 

Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70890013, uvedenou v příloze č. 3 zápisu. 



3 

 

Příloha č. 3 
 

R40/24/11 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břeclavi č. 125/2024/OEK uzavřené dne 24. 6. 2024 se 

spolkem Klub vojenské historie Břeclav z. s., se sídlem: Fibichova 2743/53, 690 02 Břeclav, 

IČO: 26597349, uvedeného v příloze č. 4 zápisu. 

Příloha č.4 

  

R40/24/12 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí peněžního daru ve výši 158.200 Kč od 

XXXXXXXXX a uzavření darovací smlouvy na poskytnutí peněžního daru městu Břeclavi, 

uvedené v příloze č. 5 zápisu. 

Příloha č. 5 
 

R40/24/14 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Směrnici č. 7/2024 pro  tvorbu a používání opravných 

položek, uvedenou v příloze č. 6 zápisu. 

Příloha č. 6 

 

R40/24/15 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

OM/26/2022, ve znění dodatku č. 1, uzavřené dne 24. 2. 2022 na pronájem částí pozemků 

p. č. 3729/133 o výměře 2,20 m2, p. č. 23/1 o výměře 2,20 m2 a p. č. st. 117/3 o výměře 3,50 

m2, vše v k. ú. Břeclav, částí pozemků p. č. 1043/2 o výměře  1,50 m2 a p. č. 1003/1 

o výměře 2,20 m2, oba v k. ú. Poštorná, a částí pozemků p. č. 2181/1 o výměře 2,20 m2 

a p. č. 98 o výměře 3,50 m2, oba v k. ú. Charvátská Nová Ves, se společností 

Zásilkovna s. r. o., IČO: 284 08 306, se sídlem Praha 9, Českomoravská 2408/1a, kterým 

bude navýšena výměra pronajaté části pozemku p. č. 2181/1 v k. ú. Charvátská Nová Ves 

z 2,20 m2 na 5,33 m2 a upravena výše nájemného.  

 

R40/24/17 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr pronájmu budovy s č. p. 3047, která je součástí 

pozemku p. č. st. 4180, o výměře 397 m2, vše v k. ú. Břeclav, Pavlíně Viktorinové, IČO: 

02997029, se sídlem Moravská Nová Ves, Úzká 194, PSČ 691 55, za účelem konání kurzů 

CQB taktika a Home Defense v termínech 3. 8. 2024, 24. 8. 2024, 4. 9. 2024, 14. 9. 2024, 28. 

9. 2024, 5. 10. 2024, 9. 10. 2024, 30. 10. 2024, 2. 11. 2024, 9. 11. 2024, 27. 11. 2024, 4. 12. 

2024, a 14. 12. 2024. 

 

R40/24/18 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem 

pozemků p. č. 688/1 o výměře 1,7 m2, p. č. 719 o výměře 15,1 m2, p. č. 726 o výměře 2,4 m2, 

p. č. 794 o výměře 62,4 m2, p. č. 795 o výměře 0,1 m2, p. č. 818/1 o výměře 4,9 m2, p. č. 

819/1 o výměře 5,3 m2, p. č. 845 o výměře 126 m2, p. č. 846/1 o výměře 42,1 m2, p. č. 1054/1 

o výměře 14,3 m2, p. č. 1106/1 o výměře 530 m2, p. č. 1143/1 o výměře 26,3 m2, p. č. 1165/1 

o výměře 168,7 m2 a p. č. 1165/44 o výměře 15,9 m2, vše v k. ú. Charvátská Nová Ves, 

vymezeným geometrickým plánem č. 1758-39a/2023, ze dne 27. 5. 2024, spočívajícího 

v provozování zřízeného zařízení distribuční soustavy, kabelového vedení NN 

o celkové délce 2032,9 m a 1 kabelové skříně NN umístěné na pozemku p. č. 688/1, 

3 kabelových skříní NN umístěných na pozemku p. č. 719, 1 kabelové skříně NN umístěné na 



4 

 

pozemku p. č. 795, 5 kabelových skříní NN umístěných na pozemku p. č. 845, 3 kabelových 

skříní NN umístěných na pozemku p. č. 846/1, 1 kabelové skříně NN umístěné na pozemku 

p. č. 1054/1, 18 kabelových skříní NN umístěných na pozemku p. č. 1106/1, 1 kabelové skříně 

NN umístěné na pozemku p. č. 1143/1 a 9 kabelových skříní NN umístěných na pozemku p. 

č. 1165/1, za jednorázovou úhradu ve výši 490 580 Kč + DPH, a to se společností EG.D, a. s., 

IČO: 280 85 400, se sídlem Brno, Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je uvedena v příloze 

č. 7 zápisu. 

Příloha č. 7 
 

R40/24/19 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce na užívání 

společenských prostor, a to sálu o výměře 176,08 m2, přísálí o výměře 146,09 m2, jeviště o 

výměře 63,81 m2, kuchyňky č. 112, č. 113 a č. 114 celkové o výměře 20,79 m2, a šatny S10 za 

jevištěm, včetně sociálního zařízení o celkové výměře 24,84 m2, v budově s č. p. 386, která je 

součástí pozemku p. č. 1505, v k. ú. Poštorná, se spolkem Územním sdružením Českého 

zahrádkářského svazu Břeclav, IČO: 00433772, se sídlem Břeclav, U Tržiště 1080/16, PSČ 

690 02, a to za účelem realizace výstavního zahrádkářského projektu s názvem „Pro zdravé 

město“, od 13. 9. 2024 do 15. 9. 2024, s tím, že součástí smlouvy bude ujednání, že vypůjčitel 

je povinen zaplatit jednorázovou úhradu za služby spojené s výpůjčkou ve výši 1 000 Kč/den. 

Smlouva o výpůjčce je uvedena v příloze č. 8 zápisu. 

Příloha č. 8 

 

R40/24/21/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vypsání výběrového řízení na obsazení funkce 

ředitele/ředitelky Městské knihovny Břeclav, příspěvkové organizace, se sídlem Břeclav, 

Národních hrdinů 9, IČO: 089605, s termínem vyhlášení 15. 07. 2024 a s termínem pro 

podání přihlášek uchazečů do 15. 09. 2024. Administrací výběrového řízení pověřuje 

tajemníka Městského úřadu Břeclav.  

 

R40/24/21/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, platový výměr Mgr. Jaroslava Čecha, 

pověřeného vedením Městské knihovny Břeclav, příspěvkové organizace, se sídlem Břeclav, 

Národních hrdinů 9, IČO 089605, do doby uzavření výběrového řízení, který je uveden 

v příloze č. 10 zápisu.  

Příloha č. 10 

 

R40/24/22 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO na vypracování díla 

s názvem "Plán udržitelné městské mobility města Břeclavi", který je uveden v příloze č. 11      

zápisu. 

Příloha č. 11 
 

R40/24/24/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání výpovědi ze smlouvy o nájmu nebytových 

prostor č. 56/2023, uzavřené dne 4. 12. 2003, ve znění dodatků č. 1 – č. 6, se Slováckým 

krúžkem Stará Břeclav, z.s., IČO: 645 20 048, se sídlem Břeclav, Gen. Šimka 1463/53, na 

pronájem prostor o celkové výměře 1 214,71 m2, v budově s č. p. 1463, která je součástí 

pozemku p. č. st. 41, vše v k. ú. Břeclav, ke dni 30. 9. 2024, tří měsíční výpovědní lhůtou. 

 



5 

 

R40/24/24/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podání výpovědi z nájemní smlouvy č. 6/2010, 

uzavřené dne 4. 10. 2010, s Jiřím Císařem, IČO: 64521435, se sídlem Břeclav–Poštorná, Čs. 

armády 890/181, na pronájem prostor o celkové výměře 119,20 m2, v budově s č. p. 1463, 

která je součástí pozemku p. č. st. 41, vše v k. ú. Břeclav, ke dni 30. 9. 2024, tří měsíční 

výpovědní lhůtou. 

 

R40/24/24/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr pronájmu pozemku p. č. 2478/2, o výměře 598 

m2, a budovy s č. p. 1463, která je součástí pozemku p. č. st. 41 v k. ú. Břeclav, včetně 

inventáře, mimo místnosti č. 204, č. 203, č. 205, č. 206, č. 207, č. 208, č 209, č. 210, č. 211, č. 

212, č. 213, č. 214, č. 215, a č. 216, nacházející se ve II. nadzemním podlaží budovy, za 

účelem provozování kulturního domu a pohostinství, s tím, že schválení uzavření smlouvy 

bude podmíněno doložením koncepce provozu Kulturního domu ve Staré Břeclavi, jehož 

součástí bude nabídka výše nájmu a délky nájemního vztahu; dále zajištěním alespoň 6 akcí 

za pro veřejnost; zajištění každoročních tradičních akcí, a to hodů, hodků, Hudeckých dnů, 

dětské pěvecké soutěže O malovaný tulipán Boženy Šebetovské (Podluží), krojového výletu, 

krojovaného plesu a dětského krojovaného plesu; a s možností krátkodobého podnájmu a 

výpůjčky pronajatých prostor třetím osobám na základě registrace v rezervačním systému přes 

portál mbsv.cz, a s možností dlouhodobého podnájmu prostor pohostinství třetímu subjektu se 

souhlasem města Břeclav. 

 

R40/24/25 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto vlastník budovy, udělení souhlasu s umístěním 

sídla nadačního fondu  Nadační fond města Břeclav  v budově č. p. 42 nacházející se na 

parcele č. st. 542/1 zapsané na listu vlastnictví číslo 10001 vedeném pro obec Břeclav, 

katastrální území Břeclav u Katastrálního úřadu pro JM kraj, Katastrální pracoviště Břeclav, 

na adrese náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav. 

 

R40/24/26/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního 

daru ve výši 10 000 Kč s XXXXXXXXX, která je uvedena v příloze č. 12 zápisu. 

Příloha č. 12 

 

R40/24/26/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního 

daru ve výši 10 000 Kč se spolkem Sdružení Kořeny z.s., č.p. 189, 691 72 Morkůvky, IČO: 

17548501, která je uvedena v příloze č. 13 zápisu. 

Příloha č. 13 

 

 

Rada města souhlasí: 

 

R40/24/23 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s bezplatným využitím sedmi autobusů MHD Břeclav 

k propagaci nekomerčního projektu FAIR PLAY společnosti FOSFA a.s., na kterých bude 

umožněno umístit propagační fólie od 15.07.2024 do 31.08.2025. 

 

 

 



6 

 

Rada města svěřuje: 

 

R40/24/27 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostovi města pravomoc uzavírat smlouvy o 

dodávce elektřiny s převzetím závazku dodat elektřinu do elektrizační soustavy s dodavateli 

v rámci nemovitostí ve vlastnictví města Břeclav nesvěřených do správy příspěvkovým 

organizacím města.  

 

 

Rada města uděluje souhlas: 

 

R40/24/8 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městské muzeum a galerie Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: sídl. Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, IČO: 

60680920, k poskytnutí daru  XXXXXXXXX, uvedeného v příloze č. 2 zápisu. 

Příloha č. 2 
 

R40/24/13 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola a Mateřská škola 

Břeclav, Kpt. Nálepky 7, příspěvková organizace, se sídlem Kpt. Nálepky 186/7, 690 06 

Břeclav, IČO 63434504, k přijetí finančního daru ve výši 8.162 Kč od ústavu Patron dětí, z. 

ú., se sídlem Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911, 

v rámci charitativního projektu „Obědy školákům“. 

 

 

Rada města ukládá: 

 

R40/24/9 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Domov seniorů Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem: Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav, IČO: 48452734, ve smyslu § 28 

odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, odvod finančních prostředků ve výši 20.000.000 Kč z investičního 

fondu do rozpočtu zřizovatele. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Svatopluk Pěček, v.r.                              Bc. Jakub Matuška, v.r. 

          starosta                 místostarosta  

 

 

 

 

 

 

 
Zapsala: Jana Grbavčicová 
Dne:  15.07.2024 


